C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PEC 361/2013

Autor: Otoniel Lima

Data da
Apresentação:

03/12/2013

Ementa: Modifica o art. 144 da Constituição Federal, para definir
diretrizes sobre a carreira de policial federal.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 9.627/2014, nos termos dos arts. 142 e
143 do RICD, para determinar a apensação da Proposta de
Emenda à Constituição n. 361/2013 à Proposta de Emenda à
Constituição n. 430/2009. Publique-se. Oficie-se.

Matérias
sujeitas a
normas
especiais:

Especial

Em 14/03/2014